
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 10.12.2014 № 167

В соответствии с Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ
«Об актах гражданского состояния», законом Алтайского края от 01.12.2015
№ 120-ЗС «О прекращении осуществления органами местного
самоуправления государственных полномочий по государственной
регистрации актов гражданского состояния» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 10.12.2014 № 167
«Об организации деятельности управления записи актов гражданского
состояния Алтайского края» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Образовать в структуре управления записи актов гражданского

состояния Алтайского края органы записи актов гражданского состояния для
осуществления государственной регистрации актов гражданского состояния:

на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края - с
01.10.2016;

на территории иных городских округов и муниципальных районов
Алтайского края - с 01.04.2016.»;

в Положении об управлении записи актов гражданского состояния
Алтайского края, утвержденном названным указом:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Структура управления включает отделы и секторы, не

являющиеся юридическими лицами. Структурные подразделения,
осуществляющие государственную регистрацию актов гражданского
состояния на территории городских округов и муниципальных районов
(далее - «органы ЗАГС»), имеют печать с изображением Государственного
герба Российской Федерации и своим наименованием.»;

пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. организует деятельность по государственной регистрации актов

гражданского состояния на территории Алтайского края;»;
пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. осуществляет государственную регистрацию актов

гражданского состояния;»;



пункт 2.1.4 признать утратившим силу;
пункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:
«2.1.9. осуществляет хранение книг государственной регистрации актов

гражданского состояния (актовых книг), собранных из первых и вторых
экземпляров записей актов гражданского состояния;»;

пункт 2.1.10 признать утратившим силу;
пункт 2.1.47 признать утратившим силу;
в пункте 2.2.1 слова «, органам местного самоуправления» исключить;
пункт 2.2.8 после слова «специалистов» дополнить словами

«территориальных органов»;
в абзаце втором пункта 3.1 слова «и по согласованию» заменить словом

«, согласованному»;
в пункте 3.2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«осуществляет общее руководство управлением, несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на управление полномочий и
реализацию единой государственной политики в установленной сфере
деятельности;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«утверждает в установленном порядке структуру и штатное расписание

управления в пределах установленных численности и фонда оплаты труда,
смету расходов на содержание управления в пределах бюджетного
финансирования и лимитов бюджетных обязательств на календарный год»;

абзац седьмой после слов «государственных гражданских служащих»
дополнить словами «(кроме лиц, назначаемых Губернатором Алтайского
края)»;

абзац восьмой после слов «государственных гражданских служащих»
дополнить словами «(кроме лиц, назначаемых Губернатором Алтайского
края)»;

абзац третий признать утратившим силу.
2. Настоящий указ вступает в силу с 01.04.2016, за исключением

абзацев одиннадцатого - восемнадцатого пункта 1, которые вступают в силу
с 01.10.2016.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
16 марта 2016 года
№20


